事   務   連   絡

令和２年 10 月５日

高齢者関係事業所 施設管理者 様

（※松江市所管分を除く）

島根県健康福祉部高齢者福祉課

介護現場における感染対策についての情報提供

 このことについて、下記の通り情報提供させていただきます。

 当課 HP に掲載していますのでご確認下さい。(掲載場所は下記の通り)

              記

1. 厚生労働省老健局より、「介護現場における感染対策の手引き（第１版）」

等が作成されました。新型コロナウイルス感染症に限らず、介護現場で

必要な感染症の知識や対応方法等がわかりやすく記載されています。

（「介護保険最新情報 Vol.878」 令和 2 年 10 月 1 日）

2. 公益社団法人日本看護協会及び一般社団法人日本介護支援専門員協会

のホームページに、介護サービスに従事する方を対象にした感染対策相

談窓口が設置されました。

  ※上記介護保険最新情報は HP に掲載しています。

（トップ⇒医療・福祉⇒福祉⇒高齢者福祉⇒介護保険【事業者向け】

⇒【新型コロナウイルスに関する情報】